2

              АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ШАПОШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2020	№8-п

Об утверждении Перечня кодов     целевых статей
расходов бюджета муниципального   образования
Шапошниковский сельсовет Первомайского района
Оренбургской области

         В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1. Утвердить Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.
1.  Установить, что Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области применяются при составлении и исполнении бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Шапошниковский сельсовет
	А.И.Козлов

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению администрации
Шапошниковского сельсовета
Первомайского района
Оренбургской области
от 28.02.2020 № 8-п

Перечень
кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Шапошниковский сельсовет   Первомайского района  Оренбургской области

	0300000000
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2017-2021 год»

	0310000000
	Подпрограмма 1
«Организация и проведение мероприятий в сфере коммунального хозяйства и благоустройство территории муниципального образования Шапошниковский сельсовет»

	0310100000
	Основное мероприятие
Содержание и ремонт водопроводных сетей

	0310170110
	Осуществление мероприятий в области коммунального хозяйства

	0310170110
	Иные закупки товаров, работ и услуг

	0310200000
	Основное мероприятие
Организация и проведение мероприятий, связанных с благоустройством территории сельского поселения

	0310263000
	Организация и проведение мероприятий, связанных с проведением озеленения сельского поселения

	0310263000
	Иные закупки товаров, работ и услуг

	0310264000
	Организация и проведение мероприятий, связанных с содержанием мест захоронений сельского поселения

	0310264000
	Иные закупки товаров, работ и услуг

	0310265000
	Организация и проведение прочих мероприятий, связанных с благоустройством сельского поселения

	0310265000
	Иные закупки товаров, работ и услуг

	0300000000
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2017-2021 год»

	0320000000
	Подпрограмма 2
«Организация деятельности  муниципального образования Шапошниковский сельсовет по решению вопросов местного значения  на 2017 – 2021 годы»

	0320100000
	Основное мероприятие
Обеспечение деятельности главы администрации муниципального образования и местной администрации

	0320110030
	Глава муниципального образования

	0320110030
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных)органов

	0320170420
	Глава муниципального образования

	0320170420
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных)органов за счет средств районного бюджета

	0320200000
	Основное мероприятие
Обеспечение деятельности аппарата администрации муниципального образования

	0320210040
	Центральный аппарат

	0320210040
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных)органов

	0320210040
	Иные закупки товаров, работ и услуг

	0320210040
	Иные межбюджетные трансферты

	0320210040
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	0320270420
	Центральный аппарат

	0320270420
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных)органов за счет средств районного бюджета

	0320270420
	Иные закупки товаров, работ и услуг за счет средств районного бюджета

	0320270420
	Иные межбюджетные трансферты за счет средств районного бюджета

	0320270420
	Уплата налогов, сборов и иных платежей за счет средств районного бюджета

	0300000000
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2017-2021 год»

	0330000000
	Подпрограмма 3
«Обеспечение пожарной безопасности на территории МО Шапошниковский сельсовет на 2017-2021 годы»

	0330100000
	Основное мероприятие
Обеспечение деятельности служб защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0330170060
	Обеспечение деятельности профессиональных спасательных служб и формирований сельских поселений

	0330170060
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) учреждений

	0330170060
	Иные закупки товаров, работ и услуг

	0330170420
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) учреждений за счет средств районного бюджета

	0330170420
	Иные закупки товаров, работ и услуг за счет средств районного бюджета

	0300000000
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2017-2021 год»

	0340000000
	Подпрограмма 4
«Мобилизационная и вневойсковая подготовка в   муниципальном образовании Шапошниковский сельсовет на 2017-2021 годы»

	0340100000
	Основное мероприятие
Осуществление органом местного самоуправления полномочий по финансированию первичного воинского учета

	0340151180
	Осуществление первичного воинского учета

	0340151180
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) учреждений

	0300000000
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2017-2021 год»

	0350000000
	Подпрограмма 5
«Развитие культуры на территории МО Шапошниковский сельсовет  на 2017-2021 годы»

	0350100000
	Основное мероприятие
Предоставление услуг в сфере культуры (клубная система)

	0350170200
	Организация и проведение мероприятий в сфере культуры

	0350170200
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов

	0350170200
	Иные закупки товаров, работ и услуг

	0350170200
	Иные межбюджетные трансферты

	0350170420
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов за счет средств районного бюджета

	0350170420
	Иные закупки товаров, работ и услуг за счет средств районного бюджета

	0350200000
	Основное мероприятие
Предоставление услуг в сфере культуры (библиотечная система)

	0350270210
	Организация и проведение мероприятий в сфере библиотечного обслуживания

	0350270210
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов

	0350270210
	Иные межбюджетные трансферты

	0350270420
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов за счет средств районного бюджета

	0300000000
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2017-2021 год»

	0360000000
	Подпрограмма 1«Развитие дорожного хозяйства муниципального образования Шапошниковский сельсовет»

	0360100000
	Основное мероприятие
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	0360170090
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	0360170090
	Иные закупки товаров, работ и услуг

	7700000000
	Непрограммные мероприятия

	7730000000
	Прочие мероприятия в рамках управленческой деятельности

	7730000030
	Резервные средства

	7770000000
	Прочие непрограммные мероприятия

	7770000030
	Резервные средства